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h. Den nuværende Marketenteribygning er langt fra tidssvarende. Pladsen i 
Køkkenet er saa begrænset, at det volder store Vanskeligheder at tilfredsstille de Krav, 
der stilles til dets Ydeevne, nemlig Servering til ca. 500 Personer daglig, og det er ikke 
muligt at iagttage fornøden Renlighed og Hygiejne ved Tilberedningen og Serveringen 
af Maden. Ligeledes er Spisesalen for lille, idet den kun rummer 175 Siddepladser. Til- 
med er Ventilationsforholdene saa daarlige, at det forholdsvis lille Lokale meget hurtigt 
fyldes med stærk Tobaksrøg. 

For at raade Bod paa de omhandlede Ulemper vil det være nødvendigt at mo- 
dernisere Køkkenregionerne samt foretage en Udvidelse af Spiselokalerne m. m. Disse 
Arbejder vil ifølge et foreliggende Overslag kunne udføres for 27 500 Kr. 

i. For Øjeblikket er Forholdene saaledes, at en Del af Flyvertroppernes Arbejdere 
spiser i en Phønix-Barakke, der er opstillet udenfor Værkstederne, medens en anden 
Del har Spiserum i en af Hangarerne. 

Da Flyvertroppernes Kostforplejning er blevet ophævet, vilde det være en Fordel 
i disse Lokaler at indrette Spisestue for Arbejderne i Forbindelse med et kooperativt 
Marketenteri. 

Naar Værkstederne til sin Tid (antagelig tidligst om 5 Aar) maatte blive flyttet 
til Værløse, kan -en Del af den paatænkte Centralvarmeinstallation i Marketenderiet 
medføres og udnyttes der. 

k. Da Pladsforholdene paa Massageklinikken er meget indskrænkede, og da 
Arbejdet paa Klinikken, efter at Rigshospitalets Neryeafdeling er udvidet, er blevet 
stærkt forøget, maa en Udvidelse af Klinikkens Lokaler anses for paakrævet. Dette kan 
ske ved, at Massageklinikken faar Raadighed over de Lokaler, der nu benyttes af 
Klinikken for Hud- og Kønssygdomme, der da maa have anvist Lokaler andetsteds. 

Der er til Udvidelsen optaget 5900 - Kr. 

1. Ved Udvidelsen af Rigshospitalets Nerveafdeling maatte Antallet af Vikar- 
sygeplejersker ved denne Afdeling forøges med 12. 

Militærhospitalet, der i Forvejen har 58 Sygeplejersker boende paa Hospitalet, 
har ikke Plads til flere, og da det er af stor Betydning for Nerveafdelingen, at der kan 
anvises .nævnte 12 Vikarsygeplejersker Bolig paa Hospitalet, hvorved yderligere vil 
spares Boliggodtgørelse til Sygeplejerskerne, er der til Indretning af de nødvendige Værel- 
ser optaget 36 650 Kr. 

m. Efter at Beholdningerne af gangbare Vaaben er fjernet fra Rustkammer- 
salen, er denne frigjort til udelukkende Anvendelse som Museumssal. 

Dels for at de i Museet indgaaende historiske Vaaben m. m. kan anbringes paa 
en let overskuelig Maade af Hensyn til Publikum og dels for at opnaa større Sikkerhed 
mod Tyveri end, hvis Genstandene udstilledes frit, vil det være paakrævet at anskaffe 
41 Stk. Geværmontrer og 14 Stk. Vægmontrer. 

Anskaffelsen af Montrerne vil formentlig medføre en Besparelse i Udgifterne til 
Opsyn paa 1650 Kr. aarlig. 

Der er optaget et Beløb paa 21 332 Kr. til det nævnte Formaal. 

10. M a r i n e m i n i s t e r i e t .  

a. Ved den i Henhold til de militære Ordningslove af 1932 stedfundne Over- 
dragelse af Kystbefæstningen til Søværnet oprettedes der paa Lynetten en Kommando- 
station for Kystdefensionen, og samtidig blev Defensionens Underbefalingsmandspersonel 
og værnepligtige Mandskab indlogeret i de fra Hæren overtagne Beboelsesbarakker 
paa Lynetten. 

Disse Barakker, der er opført til midlertidig Brug under Sikringsstyrkens For- 
mering i Aarene 1914-18 og saaledes ca. 20 Aar gamle, er nu 홢 uanset de af Kyst- 
defensionen efter Overtagelsen foretagne Istandsættelser og Forbedringer 홢 i en saa 
slet Forfatning, at det af Sundhedshensyn maa betegnes som uforsvarligt at indlogere 
Mandskabet i dem. Tagene er daarlige, Træværket raaddent og utæt, Vaskerummene 


